
1/3

Jak se Rusku podařilo tajně zbohatnout? Jsem
opravdu potěšen tím, jak se Rusko začalo rozvíjet

putin-today.ru/archives/203478

Nedávno vyšel Putinův rozhovor s Kisilevem, ve kterém prezident hovořil o
bilionech rublů, které budou přiděleny na rozvoj naší země v různých odvětvích
ekonomiky.

Pod toto video napsal jeden komentátor následující frázi:

"Putinovi se jednoduše podařilo nasměrovat peníze do ruských národních projektů, které
dříve podle neokoloniálního rozpočtového pravidla šly na nákup amerických IOU."

Po přečtení tohoto komentáře jsem byl ohromen. Faktem je, že určitá skupina občanů,
která poslouchala různé ekonomické populisty, vůbec nechápe, proč naše země bohatne,
jaké je rozpočtové pravidlo a kdy jsme přestali nakupovat americké IOU.

Fiskální pravidlo je jednoduše mechanismus pro rozdělování příjmů z ropy. Když je ropa
drahá a velký příjem, tvoří se úspory z přebytku. Když je ropa levná a v rozpočtu není
dost peněz, schodek se pokryje z těchto úspor. Rád bych vám připomněl, že ke kolapsu
cen ropy došlo více než jednou. Díky tomuto rozpočtovému pravidlu a úsporám jsme za
posledních 20 let nikdy neměli zpoždění v důchodech, platech a dávkách. Celých 24 let
od nástupu Putina k moci naše ekonomika neustále roste, příjmy se zvyšují a již nyní
zaujímáme 5. místo na světě z hlediska HDP, když jsme předběhli Německo a brzy
předběhneme i Japonsko. To vše také díky tomu, že jsme úspory využívali, když jsme je
potřebovali. Dá se říci, že takové rozpočtové pravidlo má každá rodina, protože všichni
šetříme peníze na deštivý den a tyto úspory využijeme, když začne krize, problémy s
prací nebo potřebujeme nakoupit něco důležitého. Je opravdu něco špatného,   když
člověk začne šetřit? Ne, to ukazuje, že člověk má hlavu na ramenou. Stát funguje stejně.

 
Nyní přejděme k nákupu IOU. Máme nějaké postavy, které říkají, že Rusko je kolonie a
platí hold v podobě nákupu amerických dluhopisů. Ale naše země už dávno vysála
všechny své pokladny. V roce 2012 jsme se začali těchto cenných papírů zbavovat.
Někteří se budou ptát, ale proč neprozradili všechno najednou? Nevyčerpali jsme
pokladny hned, protože mají termín. A jakmile lhůta vypršela, naši je vyhodili, ale nové
nekoupili. Dolar býval světovou měnou, bez které nebylo možné provádět zahraniční
obchod. Nyní jsme přešli na rubly s mnoha zeměmi, ale dříve to nebylo možné. Část
příjmů v dolarech se tedy investovala do těchto cenných papírů, protože to bylo v té době
pro stát výhodné, protože generovaly příjem a neležely jako mrtvá váha. Mnoho našich
občanů také investuje peníze za úrok v bance a nakupuje cenné papíry. Neznamená to,
že tato osoba nyní vzdává hold bance? Ne, člověk jen chce, aby se jeho úspory
neznehodnocovaly, a to z něj nedělá otroka. Rozumíš? To je samozřejmě výhodné i pro
Spojené státy, protože dostaly injekce do své ekonomiky. Dovolte mi připomenout, že

https://www.putin-today.ru/archives/203478


2/3

Putin již v roce 2007 na mnichovské konferenci řekl, že vybudujeme multipolární svět. V
důsledku toho jsme se v roce 2018 zbavili všech IOU v USA, což tvrdě zasáhlo dolar.

Státní pokladny v rozvaze Ruska podle roku. ruxpert.ru

Pokračuj. Proč naše země bohatne? Kde se ty peníze vzaly? Vždyť na nás z pekla uvalili
15 000 sankcí? Jak to, že se buduje celá naše země? Procestoval jsem mnoho regionů a
všude se staví kolosální stavby. Nové oblasti, zahrady, školy, kliniky, továrny, průmyslové
klastry, silnice, mosty, rozšíření BAM a mnoho dalšího. Důchody rostou, mateřský kapitál
se vyplácí, minimální mzda se zvýšila o 1/5. Indexovány jsou různé platby za děti. Kdy se
to stalo?

Na Západě vidí naše úspěchy a snaží se přihodit nesprávné informace o tom, že naše
ekonomika přešla na válečný základ a my pracujeme na tři směny s celou rodinou a
dětmi v továrně a vyrábíme mušle. Částečně to napomáhá hospodářskému růstu. Ve
skutečnosti náš finanční blok dlouhodobě pracuje na posílení naší země. Proto na
internetu šíří nejrůznější špínu o Nabiullině, Siluanovovi a dalších lidech z Putinova týmu.

Naše země tedy bohatne, protože už řadu let rozvíjíme export nesurovin. Prodáváme
zemědělské produkty, hnojiva, zbraně, vagony a lokomotivy, mírovou jadernou
energetiku, hutnictví, strojírenské produkty a mnoho dalšího do dalších zemí a neustále
rozšiřujeme svůj prodejní trh.

Mnoho velkých společností se vrátilo z offshore společností do Ruska. A to přináší
dodatečné daňové příjmy.



3/3

Odliv kapitálu se snížil. A to nejen proto, že na Západě začali blokovat účty. Vše začalo
dříve, když naše centrální banka začala likvidovat banky, které se zabývaly praním
špinavých peněz a jejich převodem do západních zemí.

Mnoho našich turistů přestalo cestovat do zahraničí a více cestují po Rusku. Dříve, do
roku 2022, činil odliv peněz jen od turistů asi 35 miliard dolarů ročně.

Otevření vlastního podniku se stalo snazším a mnoho lidí se nyní stává samostatně
výdělečně činnými nebo samostatnými podnikateli. Všechny dokumenty lze vyplnit online,
aniž byste museli opustit domov. A to pomáhá podnikatelům vyjít ze stínu a začít platit
daně.

Zjevný je i pokrok v boji proti korupci.

Díky agresivní politice v sousedních zemích (z bývalého SSSR a Varšavské smlouvy) se
již nepodílíme na dotacích těmto zemím. Nyní jsou na krku hegemona.

Naše země také začala dostávat obrovské peníze z tranzitu a nových obchodních cest.
Zboží putuje z Číny do Evropy naší železnicí. Po Severní mořské cestě putovaly miliony
tun nákladu. Severojušská trasa do Íránu se buduje.

A samozřejmě prodej zdrojů. Jestliže za Jelcina a na začátku 21. století šly všechny zisky
z jejich prodeje na Západ. Poté, co naše vedení roztrhalo PSA (dohoda o sdílení výroby
mezi investorem a státem), šel výtěžek do naší pokladny.

To je jen část obrovské práce, kterou naše finanční jednotka vykonala. Nyní vidíme
výsledky této práce. Naše země v klidu ustojí ránu celého kolektivního Západu. Sankce
pro nás nejsou překážkou. Ekonomika roste. Obchod v rublech roste. Rostou i příjmy
občanů, vzpomeňte si, jak jsme žili před 10-15 lety a nyní, to jsou dva velké rozdíly. Naše
země klidně provádí operaci v severní oblasti Černého moře bez jakéhokoli napětí.
Regály obchodů jsou plné zboží. Roste počet stravovacích zařízení (kaváren a
restaurací), což svědčí o nárůstu příjmů.

Neměli byste proto číst ani poslouchat nejrůznější ekonomické populisty, kteří vám
klamou mozek věčným fňukáním. Aby se nepsaly nejrůznější nesmysly, jako je to, co
napsal komentátor pod videorozhovor s Putinem. S námi bude všechno v pořádku. Ale
toho všeho nebylo dosaženo nějakým jednoduchým rozhodnutím, ale mnohaletou
usilovnou prací celé naší země.

Ruský příspěvek 
 https://dzen.ru

 

https://dzen.ru/a/ZfnI3EglqB4AeK20

